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NMPABUTEJNHLCTBO JEHUHIPAANCKOMN OBJACTH
MOCTAHOBJNEHUE

ot 14 moa0ps 2023 roma Ne 796

O BHecennu u3MeHeHMil B noctanos/ienne HpaBureancTa
Jlennnrpanckoii o61actu ot 14 Hosniops 2013 roga Ne 404
"O rocypapcerenHoii nporpamme JleHnHrpaackoii o6aacTu
"PasButHe KyJbTYpbI B JleHuHurpaxckoi odaacru’

B nensax npuBeleHHMs HOPMATHUBHBIX IIPaBOBBIX akTOB JIeHMHIpaackoi
00)1aCTH B COOTBETCTBHE C JSHCTBYIOIINM 3aKOHOIATENLCTBOM I IpaBUTENILCTBO
JlenuHrpaackoi 061acT 1O CTAHOBISAET |

1. BHecTu B rocymapcTBeHHYHO TiporpamMmy JIEHHHTpaacKoi ob6nacTu
"PasButHe  KyneTypel B JlenuHrpaackod  obmactu",  yTBEpXKIEHHVIO
nocraHopneHueM Ilpasutenscta JleHuHrpajckolt obmactu or 14 Hos6ps
2013 roma Ne 404, u3MeHEHHS COITIACHO IIPWIOKEHUIO K HACTOSIIEMY
TIOCTAHOBJICHUIO.

2. KoHTpoJb 3a HCIIOJIHEHUEM HACTOSIIEr0 IOCTAHOBJIEHUS BO3JIOXKKThH
Ha 3amecturensa Ilpencenmarens IlpasutenscrBa JleHuHrpaackoil obGiacta —
npezacefaTeNsi KOMUTETA 110 COXPAaHEHUIO KYJIbTYPHOTO HaClIeIus.

3. Hacrosiee nocTaHOBIIEHHE BCTYIIAeT B CUITY C AATHI IOIIHUCAHKS.

Hcnonnsromuii 00a3aHHOCTU
I'yGepuaropa Jlenunrpaackoii odmactu
Iepsriit Brie-Ty6epaaTop JIeHUATpaacKoi 06IacTH —
pykoBoautens Anmunucrpanuu ['ybepnaropa
u IlpaButenscrBa JleHnHrpaacKoil obnacTu
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[Ipunoxenue
K IOCTaHOBJICHUIO [IpaBuTENbCTBA
Jlenunrpajackoi o061acTu
oT 14 Hos6ps 2023 roga Ne 796

N3MEHEHUNA,
KOTOpbI€ BHOCSITCSL B TOCYJapCTBEHHYIO IporpamMmy JleHuHrpaackoi obnactu "Pa3sutue KyabTypsl B JleHuHrpaackoi odmactu'”,
YTBEPKJICHHYIO ITocTaHoBieHueM lIpaButenbctBa Jlenunrpaackoii oomactu ot 14 HosiOpst 2013 roma Ne 404

1. B nacnopte rocygapCTBEHHOM MporpaMMbl NO3ULKIO "@UHAHCOBOE 00ECIEUeHHE rOCYJapCTBEHHOM MPOrpaMMBbl — BCETO, B
TOM YHCJIE IO FOJIaM PEATU3aLUU " U3JI0KUTD B CIEIYIOIIEH PENAaKIINN:

" | ®uHaHCOBOE OOECIIEUCHHUE TOCYTaPCTBEHHOM 2022 rox — 4829099,90 TrIC. pybIeit;
pOrpaMMbl — BCETO, B TOM YHCJIE 110 T0JIaM 2023 rox — 5779518,50 TeiC. pyOmEci;
peanuzanuu 2024 ron — 3613309,09 Teic. pyOmei;

2025 rox — 3600522,06 TeIC. pyOInEii;
2022 — 2025 ronpr — 17822449,55 ThIC. pydIiei "

2. Ao63an mrecroit monpasnena 3.1 pasmena 3 (Mudopmamus o MpPoeKTax M KOMILICKCAX IMPOLECCHBIX MEpPONPHUATHI
TOCYJapCTBEHHOHN MPOTPaMMBbI) U3JI0KHUTh B CICAYIOMICH PEIaKIIH:

"peanuzaiuss OMOJMOTEUHBIX TMPOEKTOB TOCYAapCTBEHHBIX OuOMuoTek JleHWHrpajckoi 00J1acTH, HampaBICHHBIX
Ha paclIMpeHHe W COXPaHEHHE Kpyra 4yuTaTesei, a TakkKe Ha MPOBEJIEHWE MEPOIPUSITUH MO aKTyaln3anuu npodhecCuoHaTbHBIX
3HaHUI paboTHUKOB OMbHoTek. B 2022 — 2025 rogax miaHupyeTcsi OpUeHTUPOBATH OMOJIMOTEYHbIE MPOEKTHI HA PacIIMPEHUE Kpyra
quTaTesaen U mpexae BCero AeTeu; .
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3. Tabmumy 3 (I1man peanm3ary rocy1apCTBEHHON MTPOTrPAMMBI) U3JIOKHUTH B CIEITYIONIEH PEeIaKITu:

1l1an

peanu3aluu rocyaapCTBEHHON MPOrpaMMBI
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"Ta0Omuna 3

HaumenoBanue OTBETCTBEHHBIN ["oabl OneHka pacxoJ10B (ThIC. py0. B lIEHaX COOTBETCTBYIOUIUX JIET)
roCy/IapCTBEHHOU UCTIOJTHUTEIb, peau- BCETO dbene- oOnacTHOM MECTHBIE npoyne
IPOrPaMMBI, COUCITIOJIHUTENb, 3a1uu pabHBIN Oro/IKeT OIO/KEThl | UCTOYHHKHU
MOIITPOTPAMMBI y4aCTHUK Oro/IKeT
roCyJ1apCTBEHHON
IPOrPaMMBI,
CTPYKTYpPHOTO
AJIEMEHTA
roCy1apCTBEHHOM
IpOrpaMMbl
1 2 3 4 5 6 7 8
['ocynapcTBeHHast Komurer 2022 | 4829099,90 | 118353,40 | 3880394,51 | 820351,99 10000,00
nporpaMma 0 KYJbTYpe 2023 | 5779518,50 | 270307,20 | 4627320,53 | 841890,77 40000,00
JleHnHTpaICKOH U TypU3My 2024 | 3613309,09 | 32178,00 | 2680004,66 | 761126,43 | 140000,00
obnactu "Pa3Butue JIeHuHrpanckon 2025 | 3600522,06 | 8619,70 | 2670617,01 | 761285,35 | 160000,00
KYJIbTYpBI oOnacTu (nanee —
B JleHuHrpaackou KKT JIO)
oOnacTn"
Utoro 2022 — |17822449,55| 429458,30 | 13858336,71 | 3184654,54 | 350000,00
2025
[IpoekTHas yacThb
®enepanbhbiii npoekt | KKT JIO, 2022 | 160000,00 | 86500,00 61500,00 12000,00
"KynbsTypHas cpena" KOMHUTET 2023 | 604768,29 | 259712,60 | 300296,23 44759,46
2024 32349,10 | 21673,90 10675,20
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1 2 3 4 5 6 7 8
IO CTPOUTEIIbCTBY
JlenuHrpaackoun
obnactu (nanee —
KC JI10),
KOMHTET
[0 COXPaHECHUIO
KYJIbTYPHOTO
HacJieJust
JlennHTrpaackom
obmacTu (manee —
KCKH JIO)
HUtoro 2022 — | 797117,39 | 367886,50 | 372471,43 56759,46
2024
B ToM umcie B pamkax | KKT JIO 2023 62702,00 37808,90 18622,90 6270,20
MIPE0CTaBICHUS
cyocuanu OroKeTam
MYHHUITUTIATBHBIX
o0Opa3oBaHuUii
Ha MOJAEPKKY OTpaCiIu
KYJIbTYpbl B MyHHITH-
MajJbHBIX 00pa30BAHMIX
JlenuHrpaackoiu
obnacTu
B ToM urciie B pamkax | KKT JIO 2022 10000,00 | 10000,00

IPEI0CTABICHUS HHBIX
MEXKOIOMKETHBIX
TpaHchepToB

Ha CO3/aHueE
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1

MOJEJIbHBIX
MYHHITUTIATBHBIX
OuOINOTEK

B TOM YHCJIC B paMKax
MPEI0CTaBIICHUS
cyocuanu 0roKeTam
MYHHUITUTIATBHBIX
o0Opa3oBaHuUii

Ha TOCYIapCTBCHHYIO
MO/IJIEPKKY OTPaCiH
KYJBTYPBI

B MYHHIIUITAJTBHBIX
obpazoBaHusx JleHuH-
rpajickoi 00JacTu

Hroro

KCJIO

2022

150000,00

76500,00

61500,00

12000,00

2023

481115,79

181066,90

261559,63

38489,26

2022 -
2023

631115,79

257566,90

323059,63

50489,26

B TOM YHCJIC B paMKax
MEPOITPHUSITHS
"OcHamenue
pPErHOHAIbHBIX

1 MYHHUITUIATBHBIX
TEaTPOB, HAXOSIIHXCS
B TOpPO/Iax C YMCIICH-
HOCTBIO HACEJIEHUS
6omee 300 TEIC. Yeo-
Bek"

HUtoro

KKT JIO

2023

33450,50

22411,80

11038,70

2024

27349,10

18323,90

9025,20

2023 -
2024

60799,60

40735,70

20063,90
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1 2 3 4 5 6 7 8
B ToM uncie B pamkax | KCKH JIO 2023 27500,00 18425,00 9075,00
MEPOTPUSATHUS 2024 5000,00 3350,00 1650,00
"TexHuyeckoe
OCHAIIICHHE
PETHOHATTLHBIX
1 MyHUITUTIATHHBIX
MYy3€€B"
Htoro 2023 - | 32500,00 | 21775,00 10725,00
2024
Meponpusitus, KKT JIO, 2022 | 1164782,59 1099490,20 55292,39 10000,00
HaIpaBJICHHBIC KC JIO 2023 | 1045008,80 960937,09 44071,71 40000,00
Ha JOCTHM KEHUE IIEIIN 2024 238792,43 90000,00 8792,43 140000,00
(dhenepaabHOTO MPOEKTa
"KynberypHas cpena”
Hroro 2022 — | 2448583,82 2150427,29 | 108156,53 | 190000,00
2024
B ToM urciie B pamkax | KKT JIO 2022 31223,60 31223,60
YKpETUIeHUS 2023 48127,06 48127,06
MaTepHuaabHO- 2024 10000,00 10000,00
TEXHUYECKOI 0a3bl
TOJIBE€JIOMCTBEHHBIX
roCcyZapCTBEHHBIX
YUPEKICHUN
Hroro 2022 - | 89350,66 89350,66
2024
B ToM uncie B pamkax | KKT JIO 2022 73028,62 67026,00 6002,62
KaluTaJIbHOT'O0 PEMOHTA 2023 77011,65 70266,04 6745,61
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1

4

6

/ 8

00BEKTOB KYJIbTYPhI
TOPOJICKUX MOCEIICHUMN
JlenuHrpaackoun
o0JacTu

Hroro

2024

88792,43

80000,00

8792,43

2022 -
2024

238832,70

217292,04

21540,66

B TOM YHCJIE€ B paMKax
KaluTaJIbHOI'O0 PEMOHTA
KYyJbTYPHO-I0CYTOBBIX
YUPEKICHUM,
HaXOSIINXCS

B COOCTBEHHOCTH
JlenuHrpaackou
obJnacTu

Hroro

KCJIO

2022

88547,00

88547,00

2023

213658,94

213658,94

2022 -
2023

302205,94

302205,94

B TOM YHCJIC B paMKax
MPEIOCTABIICHUS
cyocuamit

Ha CTPOUTEIHCTBO

U PEKOHCTPYKIIHIO
OOBEKTOB KYJIBTYPHI,
HaXOJIAIIUXCS

B COOCTBEHHOCTHU
MYHHIIAITATBHBIX
o0Opa3oBaHUit
JlenuHrpaackoun
o0JyacTu

KCJIO

2022

761983,37

712693,60

49289,77

2023

666211,15

628885,05

37326,10
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1 2 3 4 5 6 7 8
Hroro 2022 — | 1428194,52 1341578,65 | 86615,87
2023
B ToM yucie npuodpe- | KKT JIO 2022 200000,00 200000,00
TeHue J[Bopua KyJbTy-
pbl uM. A.M. I'opbKoro
0 ajpecy:
Cankr-lleTepOypr,
mi. Crauek, 1. 4
B ToM umcie B pamkax | KKT JIO 2022 10000,00 10000,00
MEPOTPUATHUS 2023 40000,00 40000,00
"Co3znanue 2024 | 140000,00 140000,00
TEeMaTHUYECKOTO MmapKa
"T"apnapuka'
Hroro 2022 — | 190000,00 190000,00
2024
®denepanpubiii mpoekt | KKT JIO, 2022 54311,00 1400,00 52577,00 334,00
"TBopueckue Jroan" KCKH JIO 2023 55161,00 1300,00 53527,00 334,00
2024 6821,00 1300,00 5187,00 334,00
Hroro 2022 — | 116293,00 | 4000,00 111291,00 1002,00
2024
Meponpusitus, KKT JIO 2022 45780,00 45780,00
HaIpaBJIeHHbIC 2023 38660,00 38660,00
Ha JOCTIIKEHHE LIETU 2024 33660,00 33660,00
(dhenepaabHOTO MPOEKTa
"TBopueckue noau"
Hroro 2022 — | 118100,00 118100,00

2024
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1 2 3 4 5 6 7 8
®enepanbubiii mpoekt | KKT JIO, 2022 6700,00 5700,00 1000,00
"Hudporas kynerypa" | KCKH JIO 2023 1000,00 1000,00
Uroro 2022 — 7700,00 5700,00 2000,00
2023
®enepanpubiii mpoekt | KKT JIO 2022 12773,78 6514,60 6259,18
"Pa3BuTHE NCKYyCCTBA 2023 8853,10 4515,00 4338,10
¥ TBOpYecTBa" 2024 8675,50 442450 4251,00
2025 7886,60 4022,10 3864,50
Hroro 2022 — | 38188,98 | 19476,20 18712,78
2025
®enepanpubiii mpoekt | KCKH JIO 2022 278810,50 278810,50
"CoxpaHeHHe 2023 316472,90 316472,90
KYJbTYPHOTO 2024 | 305686,70 305686, 70
1 UCTOPUUYECKOTO 2025 304612,66 304612,66
Hacneaus"
Hroro 2022 — | 1205582,76 1205582,76
2025
Meponpusrus, KKT JIO 2025 258951,35 90000,00 8951,35 160000,00
HaIlpaBJICHHBIC

Ha JOCTKEHUE TEIH
(dhenepanbHOTO MPOEKTa
"Pa3Butne

MHDPaCTPYKTYPHI
B c(hepe KynbTyphl"
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1 2 3 4 5 6 7 8
Meponpustus, KKT JIO 2025 34497,00 34497,00
HaIpaBJICHHBIC
Ha JOCTIKEHHUE 1EIN
(benepabHOTO MPOCKTa
"Pa3zBuTHe uCKyccTBa
Y TBOpUecTBa"

IIpoueccHas yacThb

Kowmmekc mpormeccusix | KKT JIO 2022 99380,56 5238,80 93141,76 1000,00
MEPOIPHUATHIA 2023 98751,36 4779,60 92971,76 1000,00
"Co3naHue yciaoBUl 2024 99338,64 4779,60 93559,04 1000,00
JJIs1 Pa3BUTHS 2025 102390,93 4597,60 96793,33 1000,00
OMOJIMOTECYHOrO Jeiia
1 TIONYJISIPU3alH
yreHus"
Htoro 2022 — | 399861,49 | 19395,60 | 376465,89 4000,00

2025
Kowmmeke mporneccusix | KCKH JIO 2022 40643,90 40643,90
MEPOTPHUITHIA 2023 | 132235,39 132235,39
"Co3maHue yciIoBUi 2024 27920,10 27920,10
JUTISL COXpaHCHHS 2025 28994,14 28994,14
KYJbTYPHOTO
1 UCTOPHUYIECKOTO
Hacneaus"
Hroro 2022 — | 229793,53 229793,53

2025
Kowmrmeke nmporeccusix | KCKH JIO 2022 568916,52 | 13000,00 | 555916,52
MEPOTIPUATHN 2023 736985,09 736985,09
"Co3/1aHue YCIOBHM 2024 541789,10 541789,10
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1 3 4 5 6 7 8

JUTSL Pa3BUTHS 2025 541789,10 541789,10

My3eiHoro gena'

Hroro 2022 — | 2389479,81 | 13000,00 | 2376479,81
2025

Kowmmekc mpormeccupix | KKT JIO 2022 753700,76 751975,16 1725,60

MEpOTPUATHN 2023 984559,27 982833,67 1725,60

"Co3manne yciaoBUi 2024 733161,62 732161,62 1000,00

JUIsl pa3BUTHS 2025 736285,38 734951,38 1334,00

HCKYCCTBa

1 TBOpYeCcTBa"

Htoro 2022 — | 3207707,03 3201921,83 5785,20
2025

Kowmmekc mporneccubpix | KKT JIO 2022 | 1548504,50 798504,50 750000,00

MEpOTIPUATHN 2023 | 1650237,30 900237,30 750000,00

"Pa3Butne 2024 | 1509238,90 759238,90 750000,00

U COXpaHEHUE

KaJpPOBOTO MOTCHIHAIA 2025 | 1509238,90 759238,90 750000,00

pabOTHUKOB

B YUPEKICHUIX

KYJbTYpbI"

Htoro 2022 - | 6217219,60 3217219,60 | 3000000,00
2025

Kowmmnekc mporneccupix | KKT JIO 2022 69200,00 69200,00

MEpONPUATUN 2023 | 104026,00 104026,00

"Co3naHue yciaoBui 2024 73076,00 73076,00

JUIsL Pa3BUTHsI TTAPKOB" 2025 | 73076,00 73076,00

Htoro 2022 — | 319378,00 319378,00

2025
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1 2 3 4 6
Kommeke nponeccueix | KKT JIO, 2022 25595,79 25595,79
MEPOIPUATUN KCKH JIO, 2023 2800,00 2800,00
"OOecneueHue VYnpaBnenue 2024 2800,00 2800,00
ACATCIIbHOCTH AclIaMn 2025 2800,00 2800,00
B cucteMe ynpasienust | [IpaButenbcTBa
chepoit KyabTyphl" JlennHrpaackom
Htoro obmacTu 2022 — | 33995,79 33995,79

2025
B TOM YHCIIE VYnpasieHue 2022 1942,10 1942,10
MEpOIPUSATHE nenaMu 2023 2000,00 2000,00
"IToaroroBka IIpaButennscTBa 2024 2000,00 2000,00
U IIPOBEJICHUE JlenuHrpaackoun 2025 2000,00 2000,00
TOP>KECTBEHHBIX obnactu
MEPOINPUATHH,
MTOCBSIIICHHBIX
3HAYMMBIM COOBITHSIM
ncropun Poccun
u JIeHuHrpaackou
obmacTn"
Htoro 2022 — 7942,10 7942,10

2025

206005/206005-2023-9418(3)



